SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS AVANÇADO IRANDUBA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

1º RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 01 – IFAM/CAMPUS AVANÇADO IRANDUBA, DE 01

DE MAIO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS AVANÇADO IRANDUBA DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS - IFAM,

no uso das atribuições legais, torna pública a seguinte retificação do Edital supracitado, cujas

alterações estão a seguir elencadas:

1  No item 10.2, ONDE LÊ-SE:

10.2. Do sorteio do tema para a prova de desempenho didático

a) O sorteio dos temas para a prova de desempenho didático será realizado na sala da Coordenação

de Gestão de Pessoas do IFAM campus Avançado Iranduba no dia 30 de maio de 2022 até às 18h, no

endereço constante no item 2.3.

LEIA-SE:

10.2. Do sorteio do tema para a prova de desempenho didático

a) O sorteio dos temas para a prova de desempenho didático será realizado na sala da Coordenação

de Gestão de Pessoas do IFAM campus Avançado Iranduba no dia 25 de maio de 2022 até às 9h, no

endereço constante no item 2.3.

2  No item 10.3, ONDE LÊ-SE:

10.3. O cronograma para a realização da prova de desempenho didático será divulgado no site

http://www2.ifam.edu.br/campus/iranduba, até às 18h do dia 30 de maio de 2022.

LEIA-SE:

10.3. O cronograma para a realização da prova de desempenho didático será divulgado no site

http://www2.ifam.edu.br/campus/iranduba, até às 10h do dia 25 de maio de 2022.

SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS AVANÇADO IRANDUBA

3  No item 10.5, ONDE LÊ-SE:

10.5. Da Realização da prova de desempenho didático

a) A prova de desempenho didático será realizada nos dias 1 e 2 de junho de 2022, e destina-se a

avaliar o candidato quanto ao domínio do assunto e à adequação da sua abordagem

metodológica;

v) O resultado da prova de desempenho didático será divulgado a partir das 14h do dia 03 de junho

de 2022.

LEIA-SE:

10.5. Da Realização da prova de desempenho didático

a) A prova de desempenho didático será realizada nos dias 26 e 27 de maio de 2022, e destina-se a

avaliar o candidato quanto ao domínio do assunto e à adequação da sua abordagem metodológica;

v) O resultado da prova de desempenho didático será divulgado a partir das 14h do dia 31 de junho

de 2022.

4  No item 11.1, ONDE LÊ-SE:

11.1. A avaliação curricular será realizada pela Comissão Específica de Avaliação Curricular,

designada para esse fim, composta por 3 (três) examinadores ocupantes de cargo efetivo.

g) O resultado da avaliação curricular será divulgado a partir das 16h do dia 27 de maio de 2022.

LEIA-SE:

11.1. A avaliação curricular será realizada pela Comissão Específica de Avaliação Curricular,

designada para esse fim, composta por 3 (três) examinadores ocupantes de cargo efetivo.

g) O resultado da avaliação curricular será divulgado a partir das 14h do dia 31 de junho de 2022.